당사는 매출, 매입 거래 등과 관련하여 주로 USD, JPY의 환율변동위험에 노출되어 있습니다

. 보고기간종료일 현재 당사의 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금

액은 다음과 같습니다.

<당기말>

<전기말>

당사는 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 보고기간종료일 현

재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 10% 변동시 환율변동이 당기 손익에 미치는 영향은 다

음과 같습니다.

(원화환산단위 : 천원)

구   분 외화금액(USD) 원화환산액 외화금액(JPY) 원화환산액

자산:

매출채권 452,199 491,993 - -

부채:

매입채무 4,158 4,524 4,116,000 43,393

(원화환산단위 : 천원)

구   분 외화금액(USD) 원화환산액 외화금액(JPY) 원화환산액

부채:

매입채무 3,326 3,851 - -

(단위 : 천원)

구   분 당기말 전기말

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 63

(*) 상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 당사의 기능통화인 원화 이외의 외화로 표시된 화폐

성 자산ㆍ부채를 대상으로 하였습니다.

② 유동성위험

당사는 유동성위험을 관리하기 위하여 단기 및 중장기의 자금관리계획을 수립하여 실제 현

금유출액을 분석 및 검토하고 있으며, 금융부채와 금융자산의 만기구조를 일치시키고자 하

고 있습니다. 당사의 영업활동현금흐름과 금융자산의 현금유입으로 금융부채의 상환이 가능

하다고 판단하고 있으며, 일시적 또는 비정상적인 경제환경으로 인한 유동성 위험을 관리하

고자 금융기관과 채권할인약정 및 무역금융 등의 한도성 차입약정을 체결하고 있습니다.

다음은 당기말 현재 금융부채별 상환계획입니다.

③ 신용위험관리

당사는 신용위험관리를 위하여 업체의 신용수준이 일정 이상인 거래처와 거래하고 있으며

금융자산의 신용위험관리를 위하여 매월 정상 결제 유무를 파악하여 매출처의 지급여력의

문제발생 가능성을 파악하고 있습니다. 이러한 관리활동으로 문제발생 매출처에 대한 납품

을 조정하여 신용위험의 노출을 최소화하고 있습니다. 또한 신용도가 높은 국내 금융기관에

대한 예금예치 등으로 금융기관으로부터의 신용위험은극히 제한적입니다.

가. 보고기간종료일 현재 금융자산의 신용위험 최대노출정도는 다음과 같습니다.

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 48,747 (48,747) (385) 385

JPY (4,339) 4,339 - -

(단위 : 천원)

구   분 1년 이하 1년  ~ 5년 5년 초과 합계

매입채무 20,112,391 - - 20,112,391

미지급금 3,788,417 - - 3,788,417

미지급비용 3,501,298 - - 3,501,298

장기임대보증금 - 1,587,666 - 1,587,666

합   계 27,402,106 1,587,666 - 28,989,772

(단위 : 천원)

구   분 당기말 전기말

현금및현금성자산 62,415,022 37,686,444

장단기금융상품 10,002,000 2,000

기타포괄손익-공정가치측정금융자산 11,308,119 12,933,407

매출채권 62,963,237 54,558,203

미수금 217,937 272,992

미수수익 21,285 27,958

보증금 96,630 96,630

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 64

나. 매출채권의 손상검토를 위한 연령분석자료

④ 이자율위험

보고기간종료일 현재 이자율 변동에 영향을 받는 금융부채는 없습니다.

27. 우발채무와 약정사항

(1) 당기말 현재 당사와 금융기관과의 주요 약정내용은 다음과 같습니다.

(2)  당기말 현재 매출채권 중 타인에게  양도ㆍ할인된 어음은 없습니다.

(3) 당사 및 (주)신디프의 구주 매도인 등은 상호 합의된 요건에 따라 일정 기간이 경과한 후

에 구주 매도인 등이 현재 보유하고 있는 (주)신디프 주식에 대해 매수 또는 매도를 청구할

권리를 가지고 있습니다.

28. 현금흐름표

(1) 재무상태표 상의 현금및현금성자산은 현금흐름표 상의 현금과 동일합니다.

(2) 당기와 전기 중 영업활동으로부터 창출된 현금흐름은 다음과 같습니다.

합   계 147,024,230 105,577,633

(단위 : 천원)

구   분 당기말 전기말

미도래~3개월 62,963,237 54,558,203

3개월초과 6개월이하 　- 　-

6개월초과 1년이하 - -

1년초과~ - -